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873.
ROZPORZADZENIE MINISTRA SKARBU
"z dnia 23 pazdziernika 1934 r.

wydane w porozumienin z Ministrami: Przemyslu
i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o ustano-
wieniu faryly celnej wywozowej.

Na podstawie art” 13 ust. 5 lit. b) rozporzadze-
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 pazdzier-

nika 1933 r. o prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84,

poz. 610} zarzadza si¢ co nastepuje:

8§ 1. Ustanawia sie taryfe celna wywozowa, za-
warta w zalaczniku do niniejszego rozporzadzenia.

§ 2. Stawki celne taryly wywozowej wyrazo-
ne sg w zlocie,

§ 3. Mechaniczne mieszaniny, osobno niewy-
mienione w tarylie wywozowej, zawierajace chociaz-
by jeden artykul objety taryfa wywozowa, podiegaja
clu wywozowemu w calosci wedlug tego artykuly;
mieszaniny takie moga byé zwolnione od cla wywo-
zowego za kazdorazowem pozwoleniem Ministra
Skarbu.

Jezeli w sklad mieszanin niewymienionych
w taryfie wywozowej, oprécz towaréw wolnych od
cla, wchodzi kilka artykuléw o réznych stawkach wy-
wozowych, clo od takich mieszanin wymierza sie we-
dlug skladnika o najwyzszej stawce.

Nieznaczne ilosci towaréw, objetych taryta wy-
wozowa, majace charakter zanieczyszczen, na wy-
miar cla od mieszaniny nie wplywaja. '

§ 4. Clenie towaréw, przy ktérych stawka cel-
na wywozowa uzalezniona jest od procentowej za-
wartosci skladnika, odbywa si¢ na podstawie wyni-
kéw analizy wywozonego towaru, przeprowadzonej
przez urzad celny.

Koszta tej analizy ponosi eksporter.

§ 5. Clo wywozowe wymierza sig wedlug po-
danych w tarylie podstaw wymiaru,

Przy wymierzaniu cta od wagi stawki celne wy-
wozowe nalezy rozumieé od 100 kg wagi netto, z wy-
jatkiem przypadkéw, gdy taryfa wywozowa za pod-
stawe wymiaru cla przyjmuje wage brutto, lub gdy
wymienia towar lacznie z opakowaniem.

Ustalenie wagi wymiarowej towaréw podlega-
jacych clu wywozowemu odbywa sie wedlug zasad
i w spos6b, obowiazujgcy przy cleniu towaréw przy-
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wozonych z zagranicy; w szczegdlnosci ma zastoso-
wanie urzedowa tabela tarowa.

§ 6. Towary, objete taryfa celna wywozowa,
wywozone zagranice nie w celach handlowych, jak
np. w ruchu podréznych, ]ako wyprawy $lubne, lub
w zwiazku z przesiedlaniem si¢, moga by¢ zwalnia-
ne od cta wywozowego przez wiadze celne I instan-
¢ji we wlasnym zakresie.

§ 7. Dla przypadkéw, gdy zwolnienie od cla
wywozowego jest uzaleznione od zaswiadczen Mini-
sterstwa Przemystu i Handlu, Minister Przemysltu
i Handlu w_porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz
Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych bedzie usta-
lat i podawal do publicznej wiadomosci w drodze
obwieszczen, oglaszanych w Dzienniku Urzedowym
+Monitor Polski:

1) wykaz instytucyj, za ktérych posrednictwem
beda wydawane zaswiadczenia Ministerstwa Przemy-
stu i Handlu na wolny od cla wywéz,

2) tryb postepowania przy wydawaniu takich
zaswiadczen.

§ 8. Rozporzadzenie niniejsze wchodzi w zy-
cie 30 pazdziernika 1934 r.

Pozwolenia Ministra Skarbu na zastosowanie
znizonego cla lub wolny od cla wywéz, jak tez za-
$wiadczenia Ministerstwa Przemystu i Handlu o bez-
clowym wywozie, wydane na podstawie rozporza-
dzenia z dnia 25 kwietnia 1934 r. o clach wywozo-
wych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 348) i do dnia wej-
§cia w zZycie niniejszego rozporzadzenia jeszcze nie-
wykorzystane, zachowuja wazZnos$¢ na przeciag czasu
wskazany w tych pozwoleniach, badé zaswiadcze-
niach.

Minister Skarbu: Wi. Zawadzki

Zalacznik do rozp. Ministra Skarbu
z dnia 23 paZdziernika 1934 r, (poz. 873).

TARYFA CELNA WYWOZOWA.

GRUPA L
Rudy, zuzle, popioly, metale nieszlachetne.

Poz. tar. Clo od 100 kg
celnej Nazwa towaru w zlotych
1. Rudy, szlamy, rowniez wzbogacone:

1. manganowe p P P 5—
2. cynkowe , ; & & & z 30.—
3. olowiane . & % P 3 P 30.—
4, miedziane . i % g 30—
2. Zuzle, zendra, popxoly

1, zaw1era1qce zelazo w ilosci 25%

1wyze] . . 2—
2. zaw1era]qce cynk w ilosci 57

iwyZej . . 10—
3. zaw1eraia,ce oIéw w losci 3\%

1wyze1 . 10.—
4, zawxera]qce mledz w ilosci %

1wyze) . 60.—
5. zaw1erajqce cynq w ilos’ci 17

iwyzej 200.—

3. Stare zeliwo, zelastwo odpadk1 Ze-
liwne, zelazne, stalowe, z wyjat-

kiem odpadkéw blachy bialej . .

Poz. tar.
celnej

4,

10,
11.

13.

14.

16.

Nazwa towaru

Miedz:

1. w gaskach, blokach, plytach la.-
nych, miedzZ katodowa .

2. w wiérkach, opitkach, zlomkach
miedZ cementowa w proszku i bry-
kietach . P v ¢ % a

Aluminjum:

1. w gaskach, blokach, plytach la-
nych, aluminjum katodowe . ‘

2. w wiérkach, oplikach ztomkach ,

Stopy a]umm;um i inne metale lek-

kie oraz ich stopy:

1. w gaskach, blokach, plytach la-
nych .

2. w wiérkach, opﬂkach zlomkach q

Nikiel:

1. w gaskach, blokach, szescianach,
kulkach, stozkach, réwniez w ka-
todach .

2. w wiérkach, opllkach zlomkach 3

Mosigdz, tombak spiz, bronz fosfo-

rowy, miedz fosforowa. argentyn (no-

we srebro):

1. w gaskach, blokach, ptytach la-
nych

2. w wiédrkach, opﬁkach zlomkach

Cyna w gqskach blokach zlomle.
odpadkach. .

Metal brytanja — w gaskach blo-
kach, zlomie, odpadkach . . z
Olow w zi’omie, odpadkach - i
Antymon w wiérkach, ppilkach.
zlomkach

Kadm w w1orkach opllkach zlom-
kach . ¥ i B

Uwagi do grupy Is

1. Towary objete poz. 2, 4 — 8§, 10
i 11 wywozone za pozwoleniem
Ministra Skarbu:

a) objete pozycjami 2, 4111
b " " 5, 6, 7, 81i10

2. Wymienione w poz. 1 i 2 to-
wary, w ktérych sklad wchodzg
artykuly o roznych stawkach, ob-
jete poszczegolneml punktami
tych pozycyj, podlegaja clu we-
diug stawki artykutu, ktéry stano-
wi o istotnej wartosci towaru,

GRUPA 1.,
Drewno.

Ktody (kloce) i dtuzyce:

1. drzew iglastych .

2. ,, lisciastych z wy]qtklem Ql-
szy 1 osiki . .

Drewno olszowe oqugle o sredmcy

22 cm i wyzej, mierzonej w grubszym

koticu bez kory i o dlugos’.ci od12m

WZIWYyZ

Drewno osikowe oqug%e o srednlcy

20 cm i wyzej, mierzonej w cieriszym

Clo od 100 kg

w zlotych

150.—
150.—

100.—
100.—

100.—
100.—

100.—

100.—
100,—

500,—

100.—
50.—

150.—
150.—

bez cla
10.—

3—
3.~
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Poz. tar,
celnej

17.

18,

19.

20,

Nazwa towaru

koricu bez kory i o dlugosci od 1,5 m
wzwyz, z wyjagtkiem osobno wymie-
nionego . . .

Papieréwka sosnowa, §wierkowa, jo-
dtowa i osikowa .

Drewno iglaste tarte wzdluz, przy-
najmniej z dwéch stron (belki, bale,
krawedziaki, deski, laty i t. p. z wy-
jatkiem slipréw, podkfadéw kolejo-
wych i klepek) chociazby heblowane,
lecz inaczej nieobrobione .

Slipry, podkiady kolejowe, ‘mostow-
nice, podrozjezdnice, timbry i belki
angielskie — wszystko z drzew igla-
stych i lisciastych, ciosane lub tarte,
nasycone lub nienasycone

Uwagi do grupy II:

1. Drewno wymienione w pozycjach
14, 16, 17, 18 i 19 wywoZone za
zaswiadczeniami Ministerstwa
Przemyslu i Haﬂdlu

Drewno olszowe, wymienione w
poz. 15, wywozone w okresie do
dnia 30 listopada 1934 r. wigcz-
nic — za pozwoleniem Ministra
Skarbu

3. Drewno wywozone przez osoby
zamieszkale w pasie granicznym
w ilosci nieprzekraczajgcej 10 m’
jednorazowo . . .

4. Od podanych w tarylie wywozo-
wej wymiaréw drewna dopuszczal-
na jest tolerancja + — 5% . W ra-
zie trudnosci wywazenia okresla
sic wage drewna niecabrobionego
i obrobionego wedlug nastepuja-
cych zamiennikéw objetosci na
cigzar:

1 m® drewna miekkiego nieobro-

bionego = T00 kg
1 m® drewna twardego nieobro-
bionego = 900 kg
1 m* drewna migkkiego ciosane-
go, tartego = 600 kg
1 m’ drewna twardego ciosanego,
tartego = 800 kg

1 m przestrzenny drewna mick-
kiego szczapowego lub w
okraglakach = 450 kg
przesirzenny drewna twar-
dego szczapowego lub w

okraglakach = 600 kg.

im

GRUPA IIL

w zlotych

10.—

10.—

bez cla

bez cla

Zwierzeta, ptactwo, wytwory hodowli,

migso i przetwory migsne,

Trzoda chlewna zywa — od sziuki .

60.—

Clo od 100 kg Poz. tar,

celnej Nazwa towaru

21, Trzoda chlewna bita:
1. w catych sztukach.— od sztuki .
2. w poidwkach — od polowki .

22, Cegsi domowe zywe — od szluki .

23.  Gesi domowe bite — $wieze, chjo-
dzone lub mrozone . .

24, ch—;so baranie, cielece, wieprzowe
i wolowe — $wieze, solone i mrozo-
ne, w stanie nieprzerobionym, z wy-
jatkiem oddzielnych glow oraz od-
dzielnych wnetrznosci . . .

25, Bekony . . . . . .

26. Peklowane: szynki i przetwory mie-
sne . . .

27.  Szynki wedzone, rowniez w opako-
waniu hermetycznem; . przetwory
miesne: wedzone, suszone lub kan-
serwowane, rowniez w puszkach

28, Slonina solona lub wedzona

29. Smalec . . .

30.  Jaja kurze w skorupkach .

31. Maslo krowie oraz jege mleszaniny

z innemi tluszczami . .
Uwagi do grupy II;

1. Zarodowe: trzoda chlewna, gem
domovwe, jaja kurze — wywozone
przez hodowcéw araz organizacije
hedowlane za zaswiadczeniami

linisterstwa Rolnictwa i Reform
Rolnych .

2. Towary objgte pozycjami 20 21
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 i 30
oraz naturalne masto kfowie -—
wywoione za zas$wiadczeniami

Ministerstwa Przemystu i Handlu

3. \‘/‘Jywuzone przez osoby zamiesz-

kale w pasie granicznym — jedno- .

razowo w ilosci najwyzej:

a) trzoda chlewna zywa — 5 szt. .

|- w  bita — 5 szt. .
) gesi domowe zywe — 20 szt,
d) " 1 blte _— 20 SZL

)

e)] towary objete pozycjami 24, 25,
26,27,28129 — 10 kg . .
f) jaja — 100 szt.
¢) naturalne masto krowle-IO kg
4, Przeznaczone do wlasnego uzytku
oséb  wyjeidzajacych zagranice
oraz wysylane zagranice poczta,
kolejg i innemi $rodkami komuni-
kacyjnemi — w ilosci najwyzej:
a) gesi domowe bite — 5 kg adla
wyjezdzajacych zagranice — 1
ges na 1 osobe

b) towary objete pozycjami 24,

25,26,27,28129 — 10 kg .
c} jaja kurze — 50 szt. . .

d) naturalne maslo krowie — 5 kg

Clo od 100 kg

w zlotych

be

bez

60—
3@:—
10.—

500.—

100,—
150.—

150.—

250—

250,—
250.—
200.—

600.—

z cla

cla
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Poz. tar,

GRUPA 1V,

celnej Nazwa towaru

32.
33.
34.

35.
36.

317.

38.
39.

40.

Pierze wszelkie . % brutio
Puch ptakéw wszelki . "

Wiosie i odpadki wlosia
wszelkie . . " 5 "

Siersé¢ wszelka . P o

Szczecina i odpadki szcze-
ciny wszelkie . p 8 "

Uwagi do grupy IV:

1. Pierze wszelkie i puch ptakéw
wszelki -— oczyszezone wzglednie
odkazone, wlosie i odpadki wlosia
wszelkie oraz szczecina i odpadki
szczeciny wszelkie — przerobio-
ne, siersé wszelka oczyszczona;
wszystko wywozone za zadwiad-
czeniami Ministerstwa Przemysiu
i Handlu . . . . . »

2, Pierze wszelkie i puch ptakéew
wszelki—nieoczyszczone, wzgled-
nie nieodkazone, wlosie i odpaditi
wlosia wszelkie, oraz szczecina
i odpadki szczeciny wszelkie —
nieprzerobione, siersé wszelka
nieoczyszczona—za pozwoleniem

Ministra Skarbu .

3. Piéra oraz preciki wzglednie szy-
putki piér, sluzace dla celéw zdob-
niczych i galanteryjnych, sorto-
wane wedlug kolorow i wielkosci,
powigzane w peczki, jak réwniez
piora indycze i kogucie nawet nie-
powigzane w peczki a przezna-
czone dla tychze celow

4. Materjal nawozowy z pior ptasich

GRUPA V,
Rézne.
Smotla surowa z wggla kamiennego
brutto . . . . . . .

Kosci surowe mielone i niemielone .

Odpadki gumy i kauczuku; niezdatne
do uzytku wyroby z gumy, chociaz-
by z dodatkiem innych materjalow .
Paczki drzew iglastych (mlode pedy)

Uwaga do grupy V:

1. Smola surowa z weggla kamienne-
go, wywozona za pozwoleniem
Ministra Skarbu . i P §

Surowce i odpadki pochodzenia zwicrzgcego.

Clo'od 100 kg
w zlotych

1000.—
3000.—

600.—
150.—

700.—

bez cla

bez cta

bez cla

2.—
6.—

5—
1000.—

bez cla



